
Contacto

Teléfono +34 913009774
Correo Electrónico comprasdgfm@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-02995 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Ingeniería y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de engranajes y árboles cardan 2024-06.

Suministro de engranajes y árboles cardan 2024-06.Descripción 
Valor estimado del contrato 366.935 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 443.991,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.935 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 366.935 EUR.
Clasificación CPV

34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Las matrículas del expediente se adjudican a las ofertas económicamente más ventajosas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


FAIVELEY TRANSPORT IBÉRICA SAU
NIF A28163335
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

P.I. La Drecera, c/Mecánica, 23
(43470) LA SELVA DEL CAMP España

Contacto

Teléfono +977 011000
Correo Electrónico rufino.torres@wabtec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.319 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.065,99 EUR.

Adjudicatario

I2M SOLUCIONES TECNICAS S.L
NIF ****7459*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIG. INDUSTRIAL LA SENDILLA. AV.LAS PALMERAS Nº16 NAVE D-8
(28350) CIEMPOZUELOS España

Contacto

Teléfono 912972727
Correo Electrónico i2msoluciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.541,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.495,53 EUR.

Adjudicatario

INGENIERIA Y GESTION IND. S.L.
NIF B81565608
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAGUNTO Nº 12
(28010) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.394,4 EUR.

Adjudicatario

RAILWAY SPARE PARTS, S.L.
NIF B47759816
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



CALLE CASTAÑO, PARCELA 35 - POL. IND. EL BRIZO
(47162) ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.132 EUR.

Adjudicatario

THEOS 98, S.L.
NIF B40250466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra CL-601 KM, 13 PARCELA 2
(47162) Aldeamayor de San Martín España

Contacto

Teléfono +34 983353903
Correo Electrónico comercial@theos98.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.937,5 EUR.

Adjudicatario

VOITH TURBO, S.A.U.
NIF A28001683
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Suiza, 3
(28821) Coslada España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 184.368,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.085,72 EUR.

Adjudicatario

Zytec Europa S.L.
NIF B85212405
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pollensa, 4
(28290) Las Rozas España

Contacto

Teléfono +34 916340283
Correo Electrónico santunes@zytec.es

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.813,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.074,03 EUR.

Motivación

Motivación Las matrículas del expediente se adjudican a las ofertas económicamente más ventajosas.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Segun cláusula 11 del Pliego de Condiciones

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Presentación de recursos

RENFE-Ingeniería y Mantenimiento / GERENCIA DE APROVISIONAMIENTO, CONTRATACIÓN Y LOGÍSTICA DE
REPUESTOS

Proceso de Licitación

Contrato abierto catálogo.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

https://mitma.gob.es/


Lugar

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 09:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número Previsto de Operadores 10
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 366.935 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
PLAZO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VALORACIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BCCKl7KSvznpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014101893 |  2024-000941918 | jue, 05 sep 2024 09:01:36:966 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BCCKl7KSvznpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


6728301164593923834425982602617280693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


